
 

 

Djurskyddskontroll 
– vad innebär det?

Länsstyrelsen är den myndighet som har ansvaret för att utföra 
djurskyddskontroller. Det innebär att Länsstyrelsen kontrollerar 
djurhållning i länet utifrån djurskyddslagstiftningen. 

Läs mer på: www.lansstyrelsen.se/jamtland 

www.lansstyrelsen.se/jamtland


    

   

     

     

     

Varför sker kontroll? 
En kontroll kan göras med anledning av 
att ett klagomål kommit in till 
Länsstyrelsen. Alla kan lämna in ett 
klagomål. Den som lämnar in ett 
klagomål har möjlighet att vara anonym. 
Kontrollen meddelas inte i förväg. 

En kontroll kan även göras som en 
rutinkontroll av djurhållningen. En 
sådan sker regelbundet på lantbrukets 
djur, hästar, djurtransporter samt 
verksamheter som omfattas av tillstånd. 
I viss mån utförs rutinkontroll även på 
sällskapsdjur. Länsstyrelsen försöker 
samordna flera kontroller vid ett och 
samma tillfälle, vilket gör att det i 
samband med en rutinkontroll även kan 
ske djurräkning, livsmedelskontroll av 
primärproduktion med mera. Kontrollen 
kan meddelas i förväg. 

Vad händer vid en kontroll? 
Länsstyrelsens handläggare börjar 
med att presentera sig själv och 
ärendet – varför kontrollen sker. 

Sedan undersöks djurhållningen 
tillsammans med djurhållaren 
eller en representant för denne. 
Handläggarna tar hjälp av en nationell 
checklista som innehåller de regler som 
finns i djurskyddslagstiftningen. 
Dokumentation kan göras med kamera 
och mätinstrument. Djurhållaren har 
under tiden möjlighet att ställa frågor. 

I slutet av kontrollen gör handläggaren 
en sammanfattning av vad man kommit 
fram till samt tar upp om det finns några 
frågor som behöver redas ut. Om det 
finns enklare brister får djurhållaren 
möjlighet att tala om hur lång tid 
som behövs för att åtgärda bristerna. 
Länsstyrelsens personal bedömer om 
tiden är rimlig. 

Efter kontrollen skickar vi ut en 
kontrollrapport, normalt inom cirka två 
veckor. I den står vad som framkommit 
vid kontrollen. Eventuella brister framgår 
också samt den tid som djurhållaren 
har sagt sig kunna åtgärda bristerna 
på. Djurhållaren har möjlighet att lämna 
synpunkter på kontrollrapporten om 
något har missuppfattats eller blivit 
felaktigt. 

Vad händer om det finns brister? 
Beroende på vilka brister det handlar 
om kan uppföljning ske på olika sätt, till 
exempel genom en ny kontroll på plats, 
via telefon eller genom att foton eller 
annan dokumentation skickas till oss på 
Länsstyrelsen. 



   

   

   

Om bristerna är allvarliga eller 
upprepade har Länsstyrelsen 
möjlighet att fatta beslut om åtgärder 
inom en viss tid och skriver då ett 
föreläggande som är ett tvingande 
beslut. Länsstyrelsen kan även koppla 
ett vite till föreläggandet vilket betyder 
att djurhållaren kan komma att behöva 
betala en kostnad om beslutet inte följs. 

Om flera förelägganden har meddelats 
och besluten inte har följts, eller 
om ett föreläggande är av väsentlig 
betydelse ur djurskyddssynpunkt, kan 
Länsstyrelsen pröva frågan om förbud 
att ha hand om djur. 

Om ett djur är utsatt för lidande 
ska Länsstyrelsen fatta beslut om 
omedelbart omhändertagande av 
djuret. Länsstyrelsen kan även vid 
andra tillfällen fatta beslut om att djur 

ska omhändertas, till exempel om flera 
förelägganden har meddelats men 
brister fortfarande finns kvar. Ett 
omhändertagande av djur följs ofta av 
en prövning om förbud att ha hand om 
djur. 

Överklagan av beslut 
Man har rätt att överklaga 
Länsstyrelsens beslut. Detta ska 
normalt ske inom tre veckor från det att 
beslutet tagits emot. Hur man gör för 
att överklaga står i beslutet. 

Anmälan om brott 
Om det finns misstanke om brott mot 
djurskyddslagen alternativt djurplågeri, 
kan Länsstyrelsen lämna ärendet vidare 
till polisen eller åklagarkammaren för 
utredning. 
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Grundvillkorsbrister 
Djurskyddskontrollen omfattar även 
kontroll av så kallade grundvillkor. 
Grundvillkor är regler som är 
gemensamma för alla lantbrukare inom 
EU och som måste följas för att man ska 
få full utbetalning av sina jordbrukarstöd. 
En brist enligt djurskyddslagstiftningen 
kan även vara en grundvillkorsbrist. 
Om så är fallet framgår det av det 
kontrollresultat och den kontrollrapport 
som skickas ut efter kontrollen. 
Grundvillkorsbrister kan ge avdrag på 
stöden. Beroende på när kontrollen 
utförs kan det ta lång tid mellan kontroll 
och beslut om avdrag. 

Tänk på att det är hur det ser ut vid 
kontrolltillfället som kommer att 
rapporteras, inte hur det brukar se ut 
eller efter att bristen har åtgärdats. 

Kostar det något? 
Ingen avgift tas ut vid klagomål utan 
brist eller vid rutinkontroll. Vid klagomål 
då brist konstaterats och vid 
uppföljande kontroll av påpekade 
brister tas en kontrollavgift ut.  

Avgiften är lika i hela landet och 
omfattar tid per timme för resa, kontroll 
samt handläggning. För närvarande är 
avgiften  kronor per timme. Faktura 
skickas separat  

 

Kontakta oss 
Om du har frågor eller funderingar, kontakta gärna oss på Länsstyrelsen:  

Djurskyddshandläggare har telefontid tisdag till fredag (vardagar) mellan

klockan 9.00–11.00. Telefon: 010-225 30 30 

E-post: djurskydd.jamtland@lansstyrelsen.se.

Vid frågor kring grundvillkor och utbetalning av jordbrukarstöd, ring Jordbruksverket 

på telefon 0771 67 00 00. 
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